Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N° 044/2023

Processo n° 094/2023
Inexigibilidade de Licitação n° 007/20223

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DO
SISTEMA DE GESTÃO ARCGIS (ARCGIS ENTERPRISE, ARCGIS PRO, ARCGIS
DESKTOP), INCLUINDO ATUALIZAÇÕES, MANUTENÇÃO DO SOFTWARE,
SUPORTE TÉCNICO, SUPORTE ESPECIALIZADO E CAPACITAÇÃO, PARA
ATENDER ÀS SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO URBANO, FAZENDA,
SAÚDE, EDUCAÇÃO E BEM ESTAR SOCIAL, POR 36 (TRINTA E SEIS) MESES.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no artigo 65, § 8°, da Lei Federal n°
8.666/93, determina o apostilamento ao Contrato de Prestação de
Serviços n° 044/2023, de inclusão de dotação orçamentária na Cláusula
Décima Primeira, item 11.1:

DOTAÇÃO FICHA

02.03.06.04.129.0010.2318.3.3.90.40.00 172

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA

DALMAR MORAIS DUARTE
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

BRENO MUNIZ DE SOUZA
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABRIEL LEITE MENDES
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALLAN DIEGO FALCI
CONTRATANTE

D4Sign 7c739da2-328d-4773-854e-cc8542ca3d95 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO

CONTRATANTE

D4Sign 7c739da2-328d-4773-854e-cc8542ca3d95 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de February de 2025, 09:12:28

2° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 044/2023 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 7c739da2-328d-4773-854e-cc8542ca3d95

Assinaturas
Gabriel Leite Mendes
gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
DALMAR MORAIS DUARTE
dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Raquel Souza de Assis Salomão
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Breno Muniz de Souza
brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

18 Feb 2025, 17:19:29
Documento 7c739da2-328d-4773-854e-cc8542ca3d95 criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-02-18T17:19:29-03:00

18 Feb 2025, 17:22:57
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-02-18T17:22:57-03:00

18 Feb 2025, 18:03:50
DALMAR MORAIS DUARTE Assinou como parte (07021f75-c796-45cd-8991-6882ba04db9f) - Email:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 26 de February de 2025, 09:12:28

dalmarduarte@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 49304) -
Documento de identificação informado: 600.307.126-53 - DATE_ATOM: 2025-02-18T18:03:50-03:00

18 Feb 2025, 18:07:49
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 62342) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-02-18T18:07:49-03:00

19 Feb 2025, 15:37:28
BRENO MUNIZ DE SOUZA Assinou como parte - Email: brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 21322) - Documento de identificação informado: 011.821.676-75 -
DATE_ATOM: 2025-02-19T15:37:28-03:00

20 Feb 2025, 15:34:44
RAQUEL SOUZA DE ASSIS SALOMÃO Assinou como parte (04183565-2ec7-4eb5-90d5-cea6ee4e6efb) - Email:
raquelsalomao@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.inetvip.com.br porta: 56094) -
Documento de identificação informado: 032.324.656-76 - DATE_ATOM: 2025-02-20T15:34:44-03:00

21 Feb 2025, 10:35:42
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte - Email: allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106
(mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 19238) - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-02-21T10:35:42-03:00

24 Feb 2025, 16:13:48
GABRIEL LEITE MENDES Assinou como parte - Email: gabrielmendes@edu.lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.105 (187-86-249-105.inetvip.com.br porta: 44368) - Documento de identificação informado:
068.424.856-57 - DATE_ATOM: 2025-02-24T16:13:48-03:00

26 Feb 2025, 09:11:47
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 50830) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-02-26T09:11:47-03:00

Hash do documento original
(SHA256):3f6ae18f910a0009367801eaa7e88b84e92760d93035f3a423028913b6d6e2e5
(SHA512):124269767eab0802035621c37f7b98d5a734a82cfafe1fdefaea9a807d95781cbef4009966f73c3f40f0f95946fa6139972b01aa224f44363e32ea0d7d972e2b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-02-26T09:12:38-0300